MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - IBIRAMA

PORTARIA Nº 54 / 2022 - GAB/IBI (11.01.10.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Ibirama-SC, 21 de março de 2022.

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
CATARINENSE -  CAMPUS IBIRAMA - SC, nomeado pela Portaria nº 106/2020 de 28/01/2020,
publicada no Diário Oficial da União em 29/01/2020, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo, para comporem o Comitê de Extensão do Instituto
Federal Campus Ibirama:

-  ELISA  LOTICI  HENNIG,  ocupante  do  cargo  de  Professora  do  Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1700996, como presidente;

-  ALINE DA SILVA MEYER, ocupante do cargo de Professora  do Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1878826, como membro titular do segmento docente;
- GABRIEL MURILO RIBEIRO GONINO, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico  e  Tecnológico,  matrícula  SIAPE nº  1856290,  como membro  titular  do  segmento
docente;
-  JOSÉ DIMAS D'AVILA MACIEL MONTEIRO, ocupante  do cargo de Professor  do Ensino
Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  matrícula  SIAPE  nº  2100886,  como  membro  titular  do
segmento docente;
- KATHIA MARIANE FEHSENFELD, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 2958850, como membro titular do segmento docente;
-  EDNA  MANUELA  HAS  DE  SOUZA  SCHOEFFEL,  ocupante  do  cargo  de  Assistente  em
Administração,  matrícula SIAPE nº 2085355,  como membro titular do segmento técnico
administrativo;
- CAMILY VITÓRIA KISNER, discente, matrícula nº 2021312451, como membro titular do
segmento discente;

-  FRANCISLETH PEREIRA BATTISTI,  ocupante do cargo de Professora  do  Ensino  Básico,
Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 2415608, como membro suplente do segmento
docente;
-  JETER LANG,  ocupante  do  cargo  de  Professor  do  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,
matrícula SIAPE nº 1954698, como membro suplente do segmento docente;
- CLAITON KOLM, ocupante do cargo de Analista de Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE
nº 2188296, como membro suplente do segmento técnico administrativo;
- FABÍOLA RIBEIRO DE LIZ STEINER, ocupante do cargo de Administradora, matrícula SIAPE
nº 1007641, como membro suplente do segmento técnico administrativo;
-  BRUNO  REINALDO  CARDOSO,  discente,  matrícula  nº  2020307303,  como  membro
suplente do segmento discente.

Art. 2º - Revogar a Portaria nº 129/2021 de 16/07/2021.

Art. 3º - Fica regulamentada a carga horária máxima semanal de até 02h (duas horas) para o
Presidente e de até 01h (uma hora) para os demais membros quanto à realização das atividades
do comitê.

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

1 of 2 21/03/2022 11:07

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data e possui vigência até 21/03/2024.

(Assinado digitalmente em 21/03/2022 10:26 )

DOUGLAS HORNER
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/IBI (11.01.10.01)
Matrícula: 1901863

Processo Associado: 23474.000001/2022-05

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 54, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 21/03/2022 e o código de verificação: b6af70f47f

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizac...

2 of 2 21/03/2022 11:07

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf